Estado de resultados Notas 2010
  M$

Ganancia
Ingresos de actividades ordinarias 19 1.717.058
Costo de ventas 20 (265.550)

Ganancia bruta  1.451.508

Gastos de administración 21 (1.567.001)
Ingresos financieros 22 20.648
Resultado por unidades de reajuste  10.362

Ganancia antes de impuesto   (84.483)

Gasto por impuesto a las ganancias  100.528

Ganancia   16.045

Ganancia, atribuible a

Ganancia, atribuible a los propietarios de la controladora  16.794
(pérdida), atribuible a participaciones no controladoras  (749)

Ganancia   16.045

Ganancias por acción

Ganancia por acción básica en operaciones continuadas  825,66

Ganancia por acción básica  825,66

FIRST FACTORS S.A. Y SUBSIDIARIAS

Estado de Cambios en el Patrimonio Proforma Consolidado
por el año terminado al 31 de diciembre de 2010

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros proforma consolidados.

6

Capital
emitido

Otras
reservas

Ganancias
(pérdidas)

acumuladas

Patrimonio
atribuible a los

propietarios
de la

controladora

Participaciones
no

controladoras
Patrimonio

total
 M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldo inicial período actual 1 de enero de 2010 2.655.420 - 140.323 2.795.743 3.824 2.799.567

Ganancia (pérdida) - - 16.794 16.794 (749) 16.045
Total resultado integral  - - 16.794 16.794 (749) 16.045
Dividendos mínimo  - - (9.131) (9.131) - (9.131)
Transferencias a (desde) resultados retenidos - - (21.952) (21.952) - (21.952)
Otro incremento (decremento) en patrimonio neto 66.385 (66.385) 67.213 67.213 104 67.317
Total de cambios en patrimonio 66.385 (66.385) 52.924 52.924 (645) 52.279

Saldo final período actual 31 de diciembre de 2010 2.721.805 (66.385) 193.247 2.848.667 3.179 2.851.846

FIRST FACTORS S.A. Y SUBSIDIARIAS

Estado de Flujos de Efectivo Proforma Consolidado
por el año terminado al 31 de diciembre de 2010

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros proforma consolidados.

7

Estado de flujos de efectivo indirecto  2010
  M$

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación

Ganancia   16.045

Ajustes por conciliación de ganancias (pérdidas)

Ajustes por gasto por impuestos a las ganancias  (92.543)
Ajustes por disminuciones (incrementos) en cuentas por cobrar de origen